*Priv. mozárabes.* 4. Et si inter eos fuerit ortum aliquod negotium de aliquo iudicio, secundum sententiam in Libro iudicum antiquitus constitutam discutiatur.

*Esc. 1.* In primis, ut eligatis ex nobilissimis et sapientissimis vestris quatuor, qui semper sint una cum iudice ad examinandum iudicia populorum.

## Fuero refundido

Sub imperio sancte<sup>2</sup> et individue Trinitatis, videlicet Patris<sup>3</sup> et Filii et Spiritus Sancti, unus quidem omnipotentis Dei<sup>4</sup>.

HOC PACTUM RENOVATUM ET FEDUS FIRMISSIMUM iussit renovare et confirmare venerabilis rex Adepfonsus, Raimundi filius, ad omnes cives Toletanos, scilicet Castellanos, Mozarabes atque Francos, propter fidelitate et equalitate illorum, et illos previllegios quos<sup>5</sup> dederat illis avus suus Adepfonsus rex (det illi Deus optimam requiem), melioravit et confirmavit per amorem Dei et remissionem omnium peccatorum suorum.

1. Sic vero et omnia iudicia eorum, secundum Librum iudicum sint iudicata coram decem ex nobilissimis et sapientissimis illorum, qui sedeant semper cum iudice civitatis ad examinanda iudicia populorum,

*T F]* *A]* exceptis Castellanorum. Omnis tamen Castellanus qui ad suum forum ire voluerit, vadat<sup>6</sup>.

1. Se reproduce el texto del pergamino *T* del Archivo Municipal de Toledo y se anotan las variantes de *A* (confirmación de Alfonso VIII), *F* (id. de Fernando III) y *C* (edición de *Confirmación...*). 2. sanctel] así *A*; *T F* alme 3. Patris] así *A*; *F* Patris videlicet; *T* omite. 4. unus-Dei] *C* unius; *A* omite unus Dei. 5 illos previllegios quos] *A* illa privilegia que. 6. Este apartado *TF* lo omiten en este lugar, reproduciéndolo luego en el § 35.

## Textos concordantes

*Priv. de Alfonso VIII* a los clérigos de Toledo, de 22 de mayo de 1128: *Dono eis libertatem, ut mihi de suis hereditatibus et laboribus decimam more rusticorum non persolvant, sed habeant suas domos et hereditates sibi firmas et stabiles et liberar et immunes ab omni tributo, et sint liberi et honorati omnibus usque in perpetuum.*

*Esc. 35.* *Adhuc autem et clerici qui Deo et ecclesie serviunt, nisi Deo propter suas hereditates serviant.*

*Esc. 2.* *Et nullum hominem non det portaticum, nisi fuerit mercator.*

*Esc. 3.* *Similiter, et pignora non solvatis, tam milites quam omnes gentes. Et si aliquis pignora fecerit vobis, ipsa pignora duplet, et desuper LX solidos pectet.*

*Esc. 4.* *Adhuc et milites non faciatis anubda, nisi uno fossado in anno.*

## Fuero refundido

2. *Et ut precedant omnes in testimonium in universo regno illius.*

3. *Similiter, et omnes clerici, qui nocte et die pro se et omnibus christianis omnipotentem Deum exorant, habeant omnes suas hereditates liberar in redendis decimis.*

4. *Sic vero dedit libertatem militibus a portatico de caballis et mulis in civitate Toletu.*

5. *Et si quis captivus christianus exierit in captivo mauro, non det portaticum.*

6. *El quantum dederit<sup>8</sup> Rex militibus Toleti de muneribus sive proficuis<sup>9</sup>, sit divisum inter illos, scilicet Castellanos et Gallecos et Muzarabes, quomodo fuerint in numero<sup>10</sup> uni ab aliis.*

7. *Et quod non<sup>11</sup> sint pignorati, tam milites quam ceteri cives Toleti<sup>12</sup>, in universo regno<sup>13</sup> illius. Quod si<sup>14</sup> ausus fuerit unum ex illis in omnibus regionis sui pignorare, duplet pignoram illam et solvat Regi sexaginta solidos.*

8. *Adhuc autem, et milites illorum non<sup>15</sup> faciant abnubdam<sup>16</sup>, nisi<sup>17</sup> uno fossato<sup>18</sup> in anno. Et qui*

7. omnes-liberas] *F* absolutas suas hereditates. 8. dederit] *F* dedit. 9. proficuis] *C* proficicis. 10. numero] *C* uno; *A* numero visi. 11. non] *C* ideo. 12. Toleti] *F* Toletani. 13. regno] *A* regio. 14. *F* añade aliquis. 15. non] *A* omite. 16. abnubdam] *F* annudam. 17. nisi] *F* añade in. 18. fossato] *F* fonsato.

## Textos concordantes

23. Et iterum, qui autem supra-dicto fosado remanserit sine vera excusatione, solvat senioribus X solidos.

*Esc. 5.* Et qualis obierit ex vobis et tenuerit equum aut loricam seu aliquas armas ex parte nostra, ut hereditent filii sui aut consanguinei sui.

*Esc. 6.* Et de vestris hominibus qui vestro pane comedent, calumniam accipiatis, sed non homicidio.

*Esc. 7.* Si quis autem fuerit ultra serra, relinquat mulierem suam aut filios, vel militem.

## Fuero refundido

remanserit ab illo fosato<sup>18</sup> sine veridica<sup>19</sup> excusacione, solvat Regi decem solidos.

9. Et qui ex illis obierit, et equum aut loricam seu aliquas armas<sup>20</sup> Regis tenuerit, hereditent omnia<sup>21</sup> filii sui sive sui propinqui<sup>22</sup>, et remaneant cum matre sua honorati et liberi in honore patris illorum, donec valeant equitare. Nam et si solam uxorem reliquerit<sup>23</sup>, sit honorata in honore mariti sui.

10. Sic quoque et qui, intus civitatis aut foras, in villis et solaribus suis commoraverint, et contentiones et iurgia inter illos acciderint<sup>24</sup>, omnes calumnie ipsorum sint suorum<sup>25</sup>.